
37
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Março de 2021.

Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209346
Contratante: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4500832020
Forma de Contratação: 
Contratação por dispensa de 
licitação pelo valor, conforme 
o Artigo 29, inciso II da Lei 
13.303/2016.
Contratado: Comercial Ralori 
LTDA
CNPJ: 00.611.875/0001-20
Objeto: Aquisição de GNV (Gás 
Natural Veicular) para abasteci-
mento das Unidades Móveis
de Descompressão da ES GÁS
Valor: R$ 11.336,40 (onze mil, 
trezentos e trinta e seis reais e 
quarenta centavos)
Vigência: 03/03/2021 a 
03/03/2022
Fonte: 4201000006
Paulo Augusto Rodrigues Ribei
ro                                         
Gerente de Aquisições e Vendas 
de Gás Natural      

Lucas Magalhães Torres
Gerente Administrativo e 
Financeiro

Protocolo 653720

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209347
Contratante: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4500262021
Forma de Contratação: 
Contratação por dispensa de 
licitação em situação emergencial, 
conforme o Artigo 29, inciso XV, da 
Lei 13.303/16.
Contratado: NIP do Brasil Estudos 
e Projetos LTDA
CNPJ: 02.867.678/0001-00
Objeto: Prestação de serviços 
administrativos, atendimento ao 
cliente e de controle, planejamento 
e regulação
Valor: R$ 641.141,56 (Seiscentos 
e quarenta e um mil, cento e 
quarenta e um reais e cinquenta e 
seis centavos)
Vigência: 10/03/2021 a 
10/07/2021
Fonte: 4401000099

Lucas Magalhaes Torres
Gerente Administrativo e 

Financeiro
Protocolo 653729

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209345
Contratante: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 4500142021
Forma de Contratação: 
Contratação por dispensa de 
licitação pelo valor, conforme 

o Artigo 29, inciso II da Lei 
13.303/2016.
Contratado: Fernando Toledo 
Neto 39253724820
CNPJ: 24.208.343/0001-04
Objeto: Serviços visando o registro 
nominativo e misto da marca da ES 
GÁS junto ao Instituto Nacional da 
Propriedade Industria (INPI).
Valor: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Vigência: 01/03/2021 a 
01/03/2023
Fonte: 4401000099

Cintia Coelho Dias
Assessora de Comunicação e 

Sustentabilidade
Protocolo 653730

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209344
Contratante: Companhia de Gás 
do Espírito Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000102020
Forma de Contratação: 
Contratação por licitação, conforme 
o Artigo 28, da Lei 13.303/2016.
Contratado: Accel Soluções para 
Energia e Água Ltda
CNPJ: 60.882.719/0006-30
Objeto: Aquisição de medidores 
volumétricos para gás natural
Valor: R$ 95.000,00 (noventa e 
cinco mil reais)
Vigência: 08/03/2021 a 
08/09/2021
Fonte: 4201000001 
Paulo Augusto Rodrigues 
Ribeiro

Gerente de Aquisições e Vendas 
de Gás Natural
Lucas Magalhães Torres
Gerente Administrativo e 
Financeiro

Protocolo 653748

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH

PORTARIA Nº 034-S, DE 08 DE 
MARÇO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
DIREITOS HUMANOS, no uso das 
atribuições que lhes conferem o 
Art. 98, II,

RESOLVE:                                                                                                 

DESIGNAR a servidora Kayth 
Kobe Santos Comarela, Nº. 
Funcional 2961350/2, para exercer 
a Função Gratificada de Gerente, 
Ref. FG-GE, na Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos.

Vitória - ES, 08 de março de 2021.

NARA BORGO CYPRIANO 
MACHADO

Secretária de Estado de Direitos 
Humanos

Protocolo 654280

ORDEM DE SERVIÇO SUBAD Nº. 001, DE 12 DE MARÇO DE 2021.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições legais, Resolve:

Art. 1º ALTERAR a escala de férias Integral, aprovada pela Instrução de Serviço nº. 011/2020, publicada em 27 de novembro de 2020, exercício 2021, 

para excluir e incluir os servidores abaixo relacionados:

Nome N° funcional Período Aquisitivo Excluir Incluir

Aldemar Geraldo Cruz 2550385 2020/2021 Jan/2021 Abr/21

Francisley Assis Dias 3169545 2020/2021 Mar/2021 Ago/21

Getulio Sergio Souza Pinto 3657046 2020/2021 Jan/2021 Abr/21

Jose Lucio das Candeias 2733463 2020/2021 Jan/2021 Dez/21

Ana Maria dos Santos Alecrim 4062264 2020/2021 - Dez/21

Carlos Augusto Lopes 2584999 2020/2021 Fev/2021 Dez/21

Art. 2º ALTERAR a escala de férias fracionadas - 1º Período, aprovada pela Instrução de Serviço nº. 011/2020, publicada em 27 de novembro de 

2020, exercício 2021, para excluir e incluir os servidores abaixo relacionados:

Nome N° funcional Período Aquisitivo Excluir Incluir

Aline Passos de Oliveira 2699150 2020/2021 Mar/21 Julho/21

Marineti Auer 3121275 2020/2021 Mar/21 Mar/22

Sheyla Machado Salles Silva 3010066 2020/2021 Abr/21 Set/21

Art. 3º ALTERAR a escala de férias fracionadas - 2º Período, aprovada pela Instrução de Serviço nº. 011/2020, publicada em 27 de novembro de 

2020, exercício 2021, para excluir e incluir os servidores abaixo relacionados:

Nome N° funcional Período Aquisitivo Excluir Incluir

Raiana Ribeiro Rangel 4051548 2019/2020 Fev/21 Jul/21

Rafael Mendes Machado 3443922 2019/2020 Jan/21 Mar/21

Rafaella Sá Ferraz 2493799 2019/2020 Jan/21 Mar/21

Regina Maria Wernersbach Aranha 4067320 2019/2020 Jan/21 Maio/21

Patricia Gomes da Costa Scarpe 2510867 2019/2020 Jan/21 Abr/21

MARIA LUIZA GRILLO

Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 654269


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-12T22:39:32-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




